BOLETIM DE SERVIÇO

N° 01 / JANEIRO DE 2019





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Jair Messias Bolsonaro

Presidente da República em exercício

Ricardo Vélez Rodríguez

Ministro da Educação

Alexandro Ferreira de Souza

Secretário da Educação Profissional e Tecnológica

Wilson Conciani

Reitor do Instituto Federal de Brasília

Simone Cardoso dos Santos Penteado

Pró-Reitora de Administração

Adilson Cesar de Araujo

Pró-Reitor de Ensino

Cristiane Batista Salgado

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Maria Cristina Madeira da Silva

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Luciana Miyoko Massukado

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

Marcelo Silva Leite

Diretor-Geral do Campus Estrutural



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Legislação e normatização:

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do *Campus* Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, de acordo com Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1 e Portaria Normativa nº 13/2018 – RIFB/IFB, de 19 de dezembro de 2018.

Responsáveis pela elaboração e publicação do Boletim de Serviço do *Campus* Estrutural:

Marília Mendes Melo de Araujo – Matrícula SIAPE nº 1891062 – Titular Gessyka Delcho de Souza – Matrícula SIAPE nº 2333314 – Suplente

Portaria N° 4, de 29 de janeiro de 2019.





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SUMÁRIO

Portarias	
MARTARIAC	
FULIALIAN	



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIAS



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 1/2019 - DGES/RIFB/IFB, de 10 de janeiro de 2019

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 3359, de 28 de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 05 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, publicada no BS/IFB. RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR os servidores abaixo relacionados da composição da Comissão de Inventário Anual do Patrimônio do *Campus* Estrutural, do Instituto Federal de Brasília – IFB:

Nº	NOME	MATRÍCULA
1	Eveny Paula Amaral Milhomem	2247478
2	Leila Andrade de Oliveira	2068692
3	Samuel Gabriel Assis	1899613
4	Yuri César Rosa de Toledo	3009078

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Inventário Anual do Patrimônio do *Campus* Estrutural, do Instituto Federal de Brasília – IFB, em substituição aos dispensados:

Nº	NOME	MATRÍCULA
1	Tiago da Costa Alves da Fontoura Rodrigues	3001344
2	Maristela Nunes de Oliveira	3072266
3	Gabrielle Tavares Pereira	3011257
4	Hilton Pinheiro Chaves	3008015

Art. 3º Ficam mantidas e inalteradas as demais disposições da Portaria 16/2018 - DGES/RIFB/IFB, de 24 de dezembro de 2018.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JULLIANA ALMEIDA CAVALCANTI

Documento assinado eletronicamente por:

Julliana Almeida Cavalcanti, DIRETOR GERAL - SUBST - DRAP, em 10/01/2019 16:36:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e formeça os dados abaixo:

Código Verificador: 11067 Código de Autenticação: bcf76efcfa





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 2/2019 - DGES/RIFB/IFB, de 21 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO *CAMPUS* ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23510.012744.2018-50, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como fiscais do Contrato 08/2018 firmado entre o Instituto Federal de Brasília - *Campus* Estrutural e a EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A – EBC

CONTRATO	CONTRATADA	OBJETO	FISCAL	FISCAL SUBSTITUTO
07/2018	EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A – EBC CNPJ: 09.168.704/0001-42	Constitui objeto do Contrato a distribuição, pela CONTRATADA, da publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse do(a) CONTRATANTE.	Marília Mendes Melo de Araújo SIAPE 1891062 CPF: 000.432.741-10	Gessyka Delcho de Souza SIAPE 2333314 CPF: 034.659.431-63

 $\operatorname{\textbf{Art.}} \ 2^{\circ}$ - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

■ Marcelo Silva Leite, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 21/01/2019 14:54:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 11573

Código de Autenticação: d62de3d6cf





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 3/2019 - DGES/RIFB/IFB, de 23 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO *CAMPUS* ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria 2/2019 - DGES/RIFB/IFB, de 21 de janeiro de 2019, conforme segue:

I - ONDE SE LÊ: "CONTRATO 07/2018"

II - LEIA-SE: "CONTRATO 08/2018"

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

■ Marcelo Silva Leite, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 23/01/2019 11:43:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e formeça os dados abaixo:

Código Verificador: 12268

Código de Autenticação: eac54a45c8





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 4/2019 - DGES/RIFB/IFB, de 29 de janeiro de 2019

O DIRETOR GERAL DO *CAMPUS* ESTRUTURAL, nomeado pela Portaria IFB Nº 49 de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º **DESIGNAR** os servidores abaixo relacionados como responsáveis pela produção do Boletim de Serviço do *Campus* Estrutural, nos termos da Portaria Normativa IFB nº 13, de 19 de dezembro de 2018.

NOME	MATRÍCULA SIAPE	CARGO	
MARÍLIA MENDES MELO DE ARAUJO	1891062	Assistente em Administração	Titular
GESSYKA DELCHO DE SOUZA	2333314	Tecnólogo em Recursos Humanos	Suplente

 $\operatorname{\textbf{Art.}} \mathbf{2}^{\underline{o}}$ Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

■ Marcelo Silva Leite, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 29/01/2019 14:00:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e formeça os dados abaixo:

Código Verificador: 13166

Código de Autenticação: 75c2710b93



